建协〔2023〕14 号

关于开展2022 年度马鞍山市建筑业“双优”、

“20强”及外向型企业评选申报工作的通知

各有关单位：

根据《马鞍山市建筑业协会 2023 年重点工作计划》的安排，

将开展 2022 年度市优秀建筑业企业和建筑业优秀项目经理、建筑

业综合实力 20 强企业、建筑业外向型企业评选申报工作，现将有

关事项通知如下：

一、申报条件:

按《马鞍山市优秀建筑业企业评选办法》（建协〔2023〕9

号）、《马鞍山市建筑业优秀项目经理评选办法》（建协〔2023〕

10 号）、《马鞍山市建筑业综合实力 20 强企业评选办法》（建

协〔2023〕11 号）、《马鞍山市建筑业外向型企业评选办法》（试

行）（建协〔2023〕12 号）的规定。

二、申报时间：

2023 年 9 月 19 日—10 月 13 日止。

三、相关事项：

1.申报资料要求近三年（2020 年 1 月 1 日-2022 年 12 月 31

日）。

2.三县企业建筑业“双优”及外向型企业申报材料需报县建

筑业协会初审、县住建局审核，并由三县建筑业协会形成明确推

荐意见，出具推荐函与推荐汇总表一并报送。市区及郑蒲港企业

申报材料直接报送至马鞍山市建筑业协会。

3.申报资料一式一份，申报表一式二份，其中之一和申报资

料装订在一起。

4.填写申报表时应实事求是，申报材料按评选办法要求顺序

整理装订，A4 纸规格装订整齐，扫描件、复印件应清晰真实，相

应各栏均应按照规定签字、盖章。

5.虚假申报业绩的，取消后两年的马鞍山市优秀建筑业企业、

优秀项目经理、综合实力 20 强、建筑业外向型企业申报资格。

6.到协会上报申报资料时，同时携带上报资料的原件，当场

核查后将原件返还。

7.请各单位严格对照评选办法规定的范围和条件，组织自评

及申报，申报材料请于申报截止日期前报市建筑业协会，逾期不

再受理。联系人：邱蕙，联系电话：5200177，5200173。邮箱：

masjzxh@126.com。

附件:1、马鞍山市优秀建筑业企业申报表

2、马鞍山市建筑业优秀项目经理申报表

3、马鞍山市建筑业企业 20 强申报表

4、马鞍山市建筑业外向型企业评分表

5、2022 年度马鞍山市优秀建筑业企业推荐汇总表

6、2022 年度马鞍山市建筑业优秀项目经理推荐汇总表

7、2022 年度马鞍山市建筑业外向型企业推荐汇总表

2023 年 9 月 18 日

附件 1

马鞍山市优秀建筑业企业申报表

企 业 名 称： （公章）

资 质 类 别：

法定代表人： (签名）

填报日期 年 月 日

一、申报企业基本情况

企业

名称

企业注册

地址

邮编

电话

企业

类型
成立时间

营业执照

注册号

资质

类别

主项资质

等级

资质证书

编号

法定

代表人
职务 电话

企

业

人

员

状

况

从业人员年平均数 人，其中管理人员 人。

管

理

人

员

中专以上学历 人

执

业

资

格

人

员

执业资格 人

有职称人员 人
其中：

专业一级建造师 人

其中：

初级职称 人
专业一级建造师 人

中级职称 人 专业二级建造师 人

高级职称 人 专业二级建造师 人

联系人 职务 电话

二、企业简介

三、申请报告

2000 字左右，可附页

四、考核评分表

序号 考核项目 自评情况
自 评

得 分

推荐单位

评分

1 经营业绩

2 经济效益

3 安全环保管理

4 质量管理

5 市场行为

6 基础管理、社会责任履行

7 科技进步

8 外向输出

总分

注：本评分表根据企业资质序列，对照总承包、专业承包的评优评分标准填写。

五、推荐、评审意见

县建筑业协会推荐意见：

（公 章）

年 月 日

县主管部门意见：

（公 章）

年 月 日

评审委员会意见：

（公 章）

年 月 日

附件 2

马鞍山市建筑业优秀项目经理申报表

项目经理姓名：

申报企业名称： （加盖公章）

通 讯 地 址：

邮 政 编 码：

填报日期 年 月 日

一、基本情况

姓 名 性别

出生年月 民族

文化程度 职称

政治面貌 职务

项目经理资质等级 资质证书号码

首次从事项目

管理时间

现技术职称

任职时间

身份证号码 本人联系电话

现负责施工管理的

工程项目名称

近三年参加过何种

项目

经理业务培训班

工作单位名称

工作单位地址

联系人 联系电话

二、近三年完成工程项目一览表

序号 项目名称 规模指标
合同

造价

质量

等级
获奖情况

1

2

3

4

5

6

有无市场违法违规行为 有无发生质量安全事故

个人施工管理简历：

三、主要工程业绩情况

代表工程名称

合同造价 规模指标

质量等级 验收评定单位

项目预算成本 (万元) 项目实际成本 (万元)

成本降低率 ( % ) 实现利润 (万元)

合同工期 ( 天 ) 实际工期 ( 天 )

有无发生质量

安全事故

有无市场违法

违规行为

工程项目及项目经理个人奖罚情况：

业主评价意见：

注：本项填写项目经理所主持完成的中型以上建设项目以及获市级以上质量、安全、文明施工科技

进步表彰的工程项目情况。

四、工程项目管理先进经验和先进事迹

(1000 字左右，可附页)：

单位对被推荐人评价：

(公 章)

年 月 日

县建筑业协会推荐意见：

(公 章)

年 月 日

县主管部门意见：

(公 章)

年 月 日

评审委员会意见：

(公 章)

年 月 日

附件 3

马鞍山市建筑业企业 20 强申报表

企 业 名 称： （公章）

资 质 类 别：

法定代表人： (签名）

填报日期 年 月 日

马鞍山市建筑业综合实力 20 强企业评价申报表（参评年度）

企业名称：_____________________________ 法定代表人：_____________________

企业登记注册类型：___________________________ 企业网址：______________________

通讯地址：___________________________________ 邮 编：

联 系 人： 所属部门：

职 务： 联系电话：

手 机： 电子邮箱：_____________________

企业资质状况：

资质类别 资质等级

主项：

增项：

A. 经营规模

全年营业收入合计
1

万元；建筑业总产值
2

万元；

外埠完成的营业额
3

万元；新签工程承包合同额
4

万元；

B. 资产规模

资产总计
5

万元； 净资产 万元；

C. 盈利能力

利润总额
6

万元；主营业务利润
7

万元；

D. 上缴税金

税金及附加
8

万元；

E. 员工构成

一级建造师人数 人； 二级建造师人数 人；

F. 科技进步

共获国家级科技进步奖 项；国家级工法 项；中国土木工程詹天佑奖 项；绿色

施工示范工程 项；国家级新技术应用示范工程 项；

共获省部级科技进步奖 项；省部级工法 项；省部级新技术应用示范工程 项；

省部级绿色施工示范工程 项；绿色建筑节能 项；省科技示范工程 项；其它

项。

共获市级科技进步奖 项；其它 项。

G. 管理水平

共获中国建设工程鲁班奖（国家优质工程） 项；施工工地安全生产标准化学习交流项目

项；全国工程建设优秀 QC 小组 项；全国建设工程优秀项目管理成果奖 项；全国优

秀施工企业 项。

共获省部级优质工程奖 项；省级施工安全文明工地 项；省级“智慧工地” 项；

省级“红色工地” 项；省部级工程建设优秀 QC 小组 项；省部级建设工程优秀项目

管理成果奖 项；省部级优秀施工企业 项；省部级优质结构认定 项；其它

项。

共获市级优质工程奖 项；市级安全标化工地 项；市级质量示范工程 项；市级

优秀施工企业 项；其它 项。

H. 精神文明

共获全国五一劳动奖状 项；全国文明单位 项；

共获省级五一劳动奖状 项；省级文明单位 项；其他 项。

共获市级文明单位 项；其他 项。

共获履行社会责任有关奖项 项；各类社会捐赠合计 万元。

（以上填写所有奖项和捐赠凭证请提供扫描件电子版）

I.企业法人签字、加盖企业公章确认上报材料真实无误：

本企业承诺以上所填报数据及资料真实无误！

企业法定代表人（签字）：

（公 章）

年 月 日

J.

县建筑业协会推荐意见：

（公 章）

年 月 日

县主管部门意见：

（公 章）

年 月 日

评审委员会意见：

（公 章）

年 月 日

附件 4

年度马鞍山市建筑业外向型企业评分表

申报单位（公章）：

评分内容 分值 评分标准 自评分 评审得分 备注

企业

资质 10 分

施工总承包特级（综合）资质（5分）

A 类为二级资质，B 类

为三级资质；

本表以企业最高等级

资质为准。

（本项满分 10 分）

施工总承包一级（甲级）资质（4分）

施工总承包二级以下（乙级）资质（A类）

（3分）

施工总承包二级以下（乙级）资质（B类）

（2分）

专业承包一级（甲级）资质（4分）

专业承包二级及以下（乙级）资质（A类）

（3分）

专业承包二级及以下（乙级）资质（B类）

（2分）

建筑业

产值

10 分 马鞍山市统计局规上企业库企业。（10 分）

产值以企业报建设、统

计部门的年度数据为

准（《建筑业企业生产

经营情况表》c204-1

表），后附中标通知书

(可在中标地行政许可

网站上查询)、施工许

可证、施工合同、竣工

验收备案证书扫描件、

有效的中标公示网址

链接(仅认可各地公共

资源交易中心官网)作

为补充。

（本项满分 80 分）

30 分
参评年度完成产值1亿元得6分；1亿元以上的，

每增加 200 万元加 1 分，总分 20 分。

40 分
参评年度市外产值 8000 万元得 6 分；8000 万元

以上的，每增加 100 万元，加 1 分，总分 30 分。

奖励

表彰
10 分

获得特级资质央企或国企“优质合作单位”、

“优秀合伙伴”等表彰且在有效期内（2 分/个）

专业分包工程占工程

总造价 10%及以上的

项目获奖，参建单位可

按 50%分值计分；劳务

分包工程占工程总造

价 5%及以上的项目获

奖，可参照执行；

同一项目获不同等级

奖项的，以最高奖计

分，不重复计分；同一

奖项只做一次参评依

据；省、市奖励表彰仅

限于市外工程。

（本项满分 10 分）

近五年获得省级及以上优质工程奖（5分/个）；

参建单位（3分/个）

近三年获得市级优质工程奖（3 分/个）；参建

单位（1分/个）

近五年获得省级及以上“建设工程施工质量（安

全）标准化示范工程（工地）”表彰（3分/个）

近三年获得市级“建设工程施工质量（安全）

标准化示范工程（工地）”表彰（1分/个）

近三年获得省级优秀建筑业企业荣誉（3 分/个）

获得住建行业建设市场主体信用评价 AAA 级且

在有效期内（3分/个）

获得住建行业建设市场主体信用评价 AA级且在

有效期内（2分/个）

获得住建行业建设市场主体信用评价 A 级且在

有效期内（1分/个）

获质量管理体系/环境管理体系/职业健康安全

管理体系认证证书且在有效期内（1分/项）

合计 100分

企业法定代表人（签字）： 年 月 日

附件 5：

2022 年度马鞍山市优秀建筑业企业推荐汇总表

序号 企业名称 企业注册地
主项资质

等级

建筑业产值

(万元)

上缴税收

(万元)
安全管理 质量管理 市场行为

基础管理

社会责任履行
科技进步

外向

输出

推荐单位： 时间： 年 月 日

附件 6

2022 年度马鞍山市建筑业优秀项目经理推荐汇总表

序号 姓名 注册等级 工作单位 性别

近三年代表工程项目管理情况

代表工程获奖情况
工程名称 合同造价 工程类别 是否验收备案

推荐单位： 时间： 年 月 日

附件 7

马鞍山市建筑业外向型企业推荐推荐汇总表

序号 企业名称 企业注册地 主项资质等级
建筑业产值

(万元)

上缴税收

(万元)
奖励表彰

推荐单位： 时间： 年 月 日